
ACTA DE ADJUDICACIÓN DE PROPUESTA

• ANTECEDENTES GENERALES

AnexoN°7
PO-MA203

1. IDENTIFICACIÓN LICITACIÓN

NOMBRE LICITACIÓN

N° LICITACIÓN

Modificación de cubierta J.l. Canteras

0-14/2014 FECHA LICITACIÓN 12/05/2014

NOMBRE ESTABLECIMIENTO: "J.l. Canteras"

CÓDIGO ESTABLECIMIENTO 82503 CIUDAD Canteras COMUNA QuIIIeco

2. IDENTIFICACIÓN CONTRATISTAS INVITADOS

CONTRATISTA

1

2

3

4

LUIS R1QUELME GUTIÉRREZ

TRES MONTES OBRAS CIVILES Y

CONSTRUICCION LIMITADA

SOC. COMERCIAL CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS
INICSALTDA

INGENIERÍA Y SERVICIOS EISER LTDA

Fecha Ingreso
Presupuesto.

23-05-2014

23-05-2014

23-05-2014

Excusa

N° REG.

085/2013

049/2013

117/2014

018/2013

Evaluaciones
anteriores del

contratista
buena

buena

buena

buena '

Se debe indicartodos los oferentes que retiraron bases y oferentes invitados

Fecha: 23-05-2014

EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN

3. CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS ACEPTADAS

De acuerdo a los antecedentes estudiados en el proceso de revisión de adjudicación, es que este
comité recomienda adjudicar en el siguiente orden:

R

1

2

3

NOMBRE OFERENTE

LUIS RIQUELME GUTIÉRREZ S

TRES MONTES OBRAS CIVILES Y /
CONSTRUICCION LIMITADA
SOC. COMERCIAL CONSTRUCCIÓN Y
SERVICIOS INICSA LTDA /

$ MONTO (c/
IVA)

$4. 631.331. y

$5.996.776.- .

.$7.341.318.-,

PLAZO

8 DlAS^

5 DÍASy
15 DÍAS,

RUT

' 8.210.937-4/

76.277.174-8

76.290.676-7

CUMPLEN CON ANT.

SI

SI

/SI

X

X

X

NO

NO

NO

NOTA : El comité realizará cuadro comparativo para chequear cantidades, P.U. unidad. Indicará las diferencias en
cubicaciones detectadas, ofertas adicionales, plazo de ejecución o cualquier otra observación detectada por el Comité
Evaluador.



4, CONCLUSIONES (Indicar porqué se recomienda la adjudicación en el orden señalado/ agregando una
descripción de los antecedentes revisados).

[MARQUE CONXIA ALTERNATIVA)

Precio oferta más conveniente:
Calidad de Materiales:
Otros :

Evaluaciones Anteriores:
Plazo de Ejecución:

Comentarios:
Este comité recomienda adjudicar a la empresa Constructora Luís Ríqueíme Gutiérrez, por

presentar la oferta más económica para la realización de la obra, por un 30% más bajo que el

estimativo de la Fundación además presenta plazo de ejecución dentro lo considerado.

5. IDENTIFICACIÓN COMITÉ EVALUADOR

NOMBRE CARGO

LUIS LARENAS JARA JEFE DE OPERACIONES

EDUARDO LAGOS URSINA JEFE DE FINANZAS
\S MERINO PINCHEIRA

ENCARGADO DE INFRAESTRUCTURA

Fecha: 27-05-2014

ADJUDICACIÓN

6. CONTRATISTA(S) ADJUDICADO(S)

NOMBRE RUT MONTO PLAZO

C S. cv DÍAS

SE adjudica por las siguientes razones

NOMBRE DIRECTOR

GABRIELA MALDONADO RIVEROS Director Regional (I)

Fecha Adjudicación:


